
GOVERNO MUNICIPAL DE 
-‘,31,1,C•pe 'NI • •  

PALMA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO' 

z  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CERTIFICO para os devidas fins que o  
present°  documento foi pu ,Alicaduor ação 
no quadro de avisos  ern  „i 0 -,6 Vratiide 
Lei Municipal n° 31912013 

Servidor(a) 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PPRP-06/2022 — Abertura: 06 de Abril de 2022, As 09:00h. Julgamento: 
Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços visando aquisições de 
medicamentos e materiais médicos destinados a atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde e Unidade Mista de Saúde  Virginia  Rodrigues Simplicio, 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme 
especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 
ou no  site  wwvv.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MARÇO  DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO —653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NE 10.002/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanati, Ceara, torna 
público para conhecimento dos interessados, que apôs analise das propostas de preços da 
Tornada de  Preps Nei  10.002/2022-TP, com fins a contratação de empresa para a execução 
da conclusão da revitalizaçao da Lagoa do Mingau, Local: Rua N,  SIN,  Bairro Industrial, 
Maracanatj, Ceara, concluiu o julgamento, declarando Classificadas as propostas das . 
empresas: 1)  LC  Projetos e Construções LIDA ME, inscrito na CNPJ n* 13.557.613/0001-76; 
21 Limpas Construções e Serviços LTDA, inscrito na CNPJ no 07.270.402/0001-55. Na 
sequência, a Comissão declarou Vencedora do certame a empresa Limpas Construções e 
Serviços LTDA, inscrito na CNPJ no 07.270,402/0001-55, com valor global de R$ 819.493,86 
(oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos), 
por ter apresentado proposta válida e mais vantajosa para Administração. Fica aberto 
prazo recursal, conforme  art.  109, I, "b", Lei ne 8.556/93. Maiores Informações pelo 
telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h ás 14:00h. 

Maracanaú-CE, 22 de março de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO  7.003/2022PE5P 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oklal desta 
municipalidade, torna público que se encontra 6 disposição dos interessados o Edital de 
Pregas Eletrônico Nt 07.003/2022PERP, que  tern  como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ALCOOL, DIESEL) DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO NaUNICfP10 DE MARANGUAPE. O Editai 
poderá ser obtido no  site  do BBMNET através do endereço eletrônico 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoesace.ce.gov.br. O recebimento das 
propostas através do  site  do BBMNET dar-se-6 do dia 23/03/2022 as 08h0Ornin até o dia 
07/04/2022 as 08h0Omin. Abertura das Propostas: 07/04/2022 as 09:00min. Inicio da 
Disputa de Lances as 09h0Omin dia 07/04/2022 (horário de  Brasilia).  Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 
licitacao.mpegagmail.com. 

Maranguape/CE, 22 de março de 2022  
JOSE  ESTELITA DE AQUINO PILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2/2022-SME 

A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública NE 02/2022-SME, 
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a Merenda 
Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Municipio de Mauriti/CE, através do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e suas unidades relacionadas. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no 
período de 23/03/2022 até 12/04/2022 até as 10:00 horas, onde em 2t0 continuo dará 
inicio a sessão de abertura, analise e julgamento dos documentos dos interessados, na sala 
da comissão de licitação à Avenida Sr. Martins, S/N, Bairro Bela Vista - Mauriti/CE, no 
horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h ais 17:00h, 0 edital estará a disposição dos 
Interessados nos  dies  úteis após esta publicação no  site:  www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
mauriti.ce.gov.br. 

Mauriti/CE, 22 de março de 2022 
PRANCISCA VALD'EC1A PEREIRA DE SOUSA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREEGÃO ELETRÔNICO NE 1703.01/22- SR? 

A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna público que a partir do dia 23 de 
março de 2072  ãs  09hOtImin estará disponível o cadaistrarneato das propostas de preços no  
site:  www.b1Lorg.br, referentes ao Pregão Eletrônico ne 1703.01/22- SRP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de alinhamento de rodas, 
balanceamento de pneu, cambagern, manutenção de ar condicionado veicular e troca de 
para-brisas para a manutenção dos veiculos oficiais da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Milha/CE. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 05 de abril de 2022 as 09h0Ornin 
(horário de  Brasilia  - DP). Referido Editai poderá ser adquirido no  Site:  www.bil.org.br  ou 
www.tce.ce.gov.brilicitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 141100min na Sala da 
Comissão de licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, NE 405, Centro. 

Mi 	.. CE, 22 de março de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MISS-AO VELHA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 2022.02.10.01 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE torna público, para 

conhecimento dos interessados, o Adiamento do certame na modalidade Pregão 

Eletrônico NE 2022.02.10.01, critério de julgamento menor preço por lote, cujo objeto 

é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de serviços de locação 

de equipamentos  medicos  e hospitaiares com manutenção corretiva e preventiva para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Missão Velha/CE, em 

virtude de Alterações Editallcias, ficando a Sessão Adiada para o dia 06 de abril de 

2022 às 09:00 horas. 0 referido Edital Retificado poderá ser obtido na Integra através 

do endereço eletrônico www.comprasgovernamentals.gov.br  (Comprasnet), na sede da 

Comissão, situada a Rua  Dr.  José Leite  Landfill Junior,  64 . Centro Missão Velha-CE 

ou pelo  site  littps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Miss10 Velha-CE, 22 de março de 2022 

RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro  

ISSN  1677-7069 	 Ne 56, quarta-feira, 23 ilejnargo de 2(1a2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOME4A0 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento Contratual NE 21032201seob, Modalidade: Tomadi..,de Preto No 
001/2022SE0B-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: contratação de emprasiii0ra constrglo 
das praças do Bairro Recreio e Bairro Salete, no rnunicipio diaa Mcirabaça, de 
responsabilidade da Secretaria de Obras. Crédito pelo qual ocorrera a despeaa: AsZdespesas,„ 
decorrentes desta licitação correrão à conta da Dotação Oryarrientaria\   
1212.15.451.00191.077, Elemento de Despesa 4.4.90.31.00/4.4.90.51.92. Os recurs:Zia—If 
cobertura desta contratação serão outros convênios da União (Contrato de Repassa 
870982/2018 SICONV - PT 1058819-20 Turismo). Valor do Contrato: R$ 252.041,50 
(duzeritos e cinquenta e dois mil, quarenta e um  reels  e cinquenta centavos). Prazo De 
Vigência: O contrato vigorará a partir da data de  sea  assinatura, com prazo de vigêncIa 
pelo período de 360 (trezentos e sessenta) DIAS, podendo ser prorrogado nos casos e 
formas previstos no § 12  do artigo 57 da Lei 8.666/93 e sues alterações posteriores. Assina 
Pela Contratante: Leandro Uma Evangelista - Secretário de Obras. Assina  Pete  (a) 
Contratado (a):  Alex  Sandro Lima (Administrador) da empresa  APIA  COMERCIO SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRLIÇOES EIRELI-ME. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.10.20-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceara, torna 
público, que estara realizando, na sede da Prefeltura, através da plataforma eletrônica 
www.bil.org.br, por interrnedio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLI.), certame licitatório, na 
modalidade Pregão r' 2022.03.10.20-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é Registro Formal 
de Preços relativos à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GERENCIAMENTO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 05 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 23 de março de 2022, As 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www.bil.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 18 de março de 2022. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO  OE  JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NE 5.004/2022 

A Comissão de Licitação torna público o  Resulted°  da fase de Abertura e 
Julgamento de Proposta de  Preps  da Tomada de Preços Ne 05.004/2022, cujo objeto é a 
construção de rodoviária e praça no Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1078389-
22 e Convênio P. B ale 914383, tendo como Vencedora a Ernpresa: Osmilton de Araujo 
Gomes, com valor de R$ 1.291.227,81 (hum milhao, duzentos e noventa e  urn.  mil, 
duzentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos). 0 Presidente da  CPL  abrirá prazo 
para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, 
conforme previsto no artigo 109, inciso I, alinea "b" da Lei nE 8.666/93. 

Novo Oriente CE, 22 de março de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NO 2203.01/2022-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que  sera  realizada no dia 06 de abril de 2022 
as 09h:30min (horário de  Brasilia)  no portal http://www.tibinnetlicitacosis.conabr/ 
conforme especificado no Edital Ne 2203.01/2022-PE com o seguinte objeto, Seleção da 
Melhor Proposta pare Registro de Preços Visando Futures e Eventuais Contratações pare 
Aquisição de Gêneros Alimentícios pare as Secretaries Municipais e pare a Merenda Escolar 
junto a Secretaria de Educação. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Pregões, Avenida Coronel Jose  Cicero  Sampaio - Ne 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário 
de 08:00h às 12:00h  site  do ww.tce.ce.gov.br/licitnbes  e https://www.pacoti.ce.gov.br/.  

Pacoti-CE, 22 de  Margo  de 2022. 
SASCKELLY PESSOA PEREiRA 

Pregoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 6/2022 

Abertura: 06 de Abril de 2022, as 09:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. 
Objeto: Registro de preços visando aquisioes de medicamentos e materlais  medicos  
destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Unidade  [Aisle  de 
Saúde  Virginia  Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Palmácra/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Term 
de Referência e Edital. Inforrnagaes: Praça 7 de Setembro, NE 635, Centro, Palmicia/CE, de 
08:00 às 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmácia-CE. 22 de Junho de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Toruacso  du  Pru, na• 2012.01.12.1-TP. cuntruto I, 202203223-1PM Cuntrutante: 

Secretaria de Infraestrutura; Contratada: CONSENG Consultoria e Engenharia LTDA; Data 
da assinatura do Contrato: 22 de março de 2022; Valor total do Contrato: R$ 
269.942,02 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e quarenta e dois reais e dols 

centavos); Procedimento LIcitatório: Tornado de  Preps  N 2022.01.12.1-TP; Objeto: 
Tomada de Preços visando a contratação de empresa para reforma do Mercado 
Municipal do Distrito de Poço Doce de interesse da Secretaria de Infraestrutura do 
Municipio de Paracuru, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do 
edital. Prazo de execução: 12 meses; Dotação orçamentária: 0801 15 4S1 1001 1.021 
Construção, reformas e requallficações - Fonte: 17000000 Elemento de Despesas: 
44905100. Assina pela Contratada: Aurival Oliveira Queiroz. Assina pela Contratante:  
Rise  Jurandir Moura Gomes Júnior. Cargo: Ordenador de Despesas.  

Este documento  code  ser MillCadO no endarep alecrenho 
title://vealve.in.gov  tolatitenticIdade.hend, pMa c6M8o 05302022032300211  

Document* assirado  digitalmente  modmmo rier ne 2.2110.2 in 2e/tIOnCiel, icp  
mie  lottitut a Infraesicutura de Chaves Pi/Micas heasiielre • ICP•arath  OmsIl 



26  
• www.movo se, 

OLAR7A- 
@COULD.. • CEIO4 • tint 

•  CIDADES 

UILGNER RODRIGUES publicou  totes  i 
da viagem no !oaten/am I  

PAC0490POVO.C.OMBR 

 

LÚCIO 
BRASILEI 

  

Pego  yenta  ao conlreiro Eliomar de Lima  pars  trattserever 
colas de seu lonudisticantente perfeito trabalho sabre o hotel 
onde, por um quarto de século,  morel.  

O EdIficio Rio Pedro. onde se Instalou o antigo Hotel Iracema  
Plaza,  deve continuar fazendo parte da historia de Fortaleza. 

A estrutura  sera  totalmente reformada e  darn  lugar a uns 
importante equipamento para a economia cearense. 

Entre  entree  atividades. o espaço devet-a abrigar artesanato. 
artes  visuals. design.  gastronomia,  literature  e  musics.  

O Governo estadual vé ao alit:Made turistlea um dos 
elementos de motor destaque do Ceara. 

0 qualdIspeedebelezasnatoraisque.aliadasan seu patrimonio 
cultural, formam um ambiente  cons  grande forca  mottle. 

PROF ERIBERTO  CAVALCANTE  rnooitor do mev blog  
Quinta  Avenida. (By Evando/  

HABITAÇÃO 
Pagner  ton  acenado seguidamente que  sir*  para a largada 
do lbinn Cumbuco  Palace.  

Dai seu amigo Paulo  Skips la  ter reservado acomodack na 
alo mais leste do nova hotel surginte. 

.08NkePRIMA• 
Quero agradecer ao arquiteto Romeu Duarte pela biografia 
do grande linnillo  Dinky.  

Alias, o livro, qIme lá iniciei,  VMS  uma beleza. 

BOAS MANE1BAt . 	.„  
limn  das minhas fumes  May  prooAradas.  hole eel  dia, para 
abastecer mos Minute  ern  0 FORO-CEIN e oNte da  Write  Avenida.i 
ommpendlo de P1 1W lkiderbIlteobre comporlamento 

No Beasil, foi traduzido por  !none  Lopes. nela do que deu 
non.e a pequena rua central. próxima hCatedcol. 

que chegou a pressiente da  Camara  dos Deputados.  

BON NOT 

E 0 CARÁTER 0 
DIAMANTE QUE 
RISCA QUALQUER 
OUTRA PEDRA,  IF.  E  
Helmet  

RONDA DOS NATAIS „.  
Quarts,  zs de marco: Mantovanni 
Colares. verbete  ¡undies  do Sociedade 
Cearense — Fabiatto  Coate.  sobrevivente 
da  minim  Turma do  &twice  -.  Nat* 
Remelts%  da ala feminina Si Cavalcante 

Andró Juci, ottalmologista  dues %vies  
levado por mim  It  Jampadelre —  Mantles  
Machado,  mother  do Lhseoln Jeissler 
Melo, motrimoniou o  band-leader.  

fISCIOVANA 
orrTir, 

JESSIKA SISNANDO 

lasikaistundc-Doposo.com.br  

o corpo do  Innate  Uilgner 
Rodrigues. de 30 anos,  fire  
transladado para Fortaleza,  
nests  terça-leira,  an,  u deve 
embarcar  ern  um  see  para 
São Paulo nesta quarta-leira. 
es. A namorada  dole. Blan-
co  Canralbo,  dove  retornar 
no mesmo voo. Os dois via-
jararo de São Paulo ao Ceara 
a pasallo  en  rapes, qtte é do 
munielpio de  Chianti&  mor-
Ten van,,,  de afogamento ito  
Benno  Anil Calçara, no mu-
nicipio de Cruz. no Ceara. na 
segunda-feira passada. 

0  trampled°  do corpo é  
realized°  por mete da em-
preaa  Boraces  Azul, que fe-
chant as  pones.  conforme 
apurado  pet*  O POVO,  ern  
respeito no turista. De  nor-
do com uma fonte mm  acorn-
panne  os tramites, o corpo 
deve ser levede no Aeropor-
to Internacional Pinto Mar-
tins a larde, O embarque no 
voo é a noite, Ao s, horas. 

Por  mein  das redes  so-
cials, Bianca  Carvalho, fez 
uma publicaeâo no tosta-
gram  latmentan do a morte. 
-Conto eu volto  sent  voce9 Eu 
to amo.  Tã  doendo  miter'  00 
Sois publicaram fotos desde 
o Nab,  o hotel e durante o 
passeio de Jerlcoacoara eles 
eram acompanhados per um 
fotograbr O proliasional re-
latou  elm  eles estavam multo 
felizes  came momenta.  Aba-
lado, o fotógrafo pedis para  
am later  sobre o assunto. 

Eles acuinpanhavain a  Bianco  

após a morte. 

Nas redes  extant,  o  prof  is-
sional relatou que ainda es-
tava nem acreditar no acor-
rida. Afirmou  gee  Uilgner era  
urns  pessoa de  mite  alegria.  
Etc  publicou intagens  ern  que 
u rapas aparece brincando e 
posando para as fotografias. 

A viagem ,errninou  ern  
tragédia quando a ratia7 se 
afogon. Conforme testemu-
PIUS, ele possou aprorama-
daMente no minutes sub-

merso ate  our  fosse retirado 
da  ague,  ainda tom vide.  Rau 
haunt  ambulincia para so-
correr o turista Ca população 
fez com que  ulna  equipe que 
realize voos de posselo levas-
se a vitima até um posto de 
saúde na leealidarle de  Fired,  
e  ern  seguida, a Unidade de 
Pronto Atendintento  WPM  de 
Jericoacoara. no entanto, ele 
não resistiu. 

A Prefeitura Municipal 
de Cruz,  mint%  note sobre 
o acidente. Segundo a note, 
To  *two.  Asnt é  WW1  em-
preendimento  nineties  de 
natureza privada, possuindo 
Alvará de Funcionamento e  
Alyea  Sanitário vigentes, 
soque diz respNto às condi 
cionantes ora existentes na 
legislaçAo municipal". 

DO acordo com a prelei -  
turn,  este "4 o primeiro  ease  
de acidente fatal que nos 
fora relatado [unto referido 
estabelecimento. e que la-
mentamos profundamente 
a perda da vida huntana em 
raztio do citado acidente, 
apresentando aos !amnia-
res da vitima nossas  mats  
sinceras condolOtielas: 

twos 4. ',ea nue.e. ¡mono mihiehloo•hei.le Coe.. *ono ahead * 
MVO 

• 4... Wu  na.  tote. 300 otdo,. 	Iter... !OM. rooO. so *Oda 
a:** e.a sleo ,a a.Sa akot do Odf000 of CovalosloasO la we %NO Is O.  OW 
avola  das,  rinsed  st  rode ee .0. p.m*, ewe 
a hod** N.  63t Ontu PosoorCe Os 0.0 SO ,ttas'.uz'.'-ar,.arn  

• el* 	 Ambrie• • Modoataidas•Ndau reassea 
I* •Plboaaa • here... toe he heh ...IC,. he 000a *Vasa. 	Ne  

53. Vn7O.  

/*eft a rose rSoa *sea., ao.Oorseadd d 
**sot a as.* d• dadasoass• aus 	Now* 

Redie,ste %eat.. 	• Weere 'La $.10 
.451 thhe mossisa,..• d 	sodio..... Vert. ¡sae-less, O. Noon, a 
Oa-oa d5o10•• 0,14 14....treoe 45. r:•••,,, Part.te,E. 

vrae.e. ?ova  da  Sous 	.•• ••epoSa 

Eta.. 	FOC•f0.1.40000*. Of OOTOl- 	Tom.. ors,a so 
hoer* Gh hen hwth ! ghee hetGe"..hhihhhh.ehth hmenheeh hhhehthe 
oodoSirrtao,f120114.T...00.d.rotraoadasiosornorostadoea,•ossor.ssaasaat 
to *are lads** sr. soar.* sragegac ****** ash 1. het  eu  hen. h udo G 

ae• 	 ran =Li 
i.V.A.e.:<Vrlita.11L.:IN ea.rti eethahrs ehe • 	 Nera•Cf 

iareara 

OEM.. • 4, 
aas 	 OC Iecride oe 
ae 	 Cm.. L.  WOO Wand  os., 	• 	 as* 
Noss • **sax. 	 saw, ...sows :woos ',I*. • WV! W.I....A 

c.nectr, est... • "...WA. 
:do eheheaue ma eras :A.. 	ase• 	dda  da 	a ••••••. s 

va•••aoh000dro-tidard Nos • nn 2.) co saod 
.ehe • h.ehhe 'he e-hhhhe. 

Oda. COCOuta-saa0TORAININCIO.01.1011la -0.5...a.looso06.0e Om AY 

..,...,.... iir. ..... a.ar•ousoOrdseo *.saNaoact. Asa* a- 2117ATO; 
40*.4 Se 1..........q. er.e ........ Ma  'alta',  re...... le an.•11....,  

Frarre:en (.....erter Je eh leth a• ES •Oso • !odor., oossam • abes...e0, a. 
.....tv 6,...,1 ....e :A Vale I.0. CE :it 40.0.21:a lon•-.....T. 

Sam •ISespoo 0 *non.  ta  Oossasdases 

W000 DO  COMO  0.107o. .....PAL Deana .  bua da  o.,  aVa• a *ad• 
1.• WNW. onsu NUM SLETROMC ...120,311.42. eite.te •Ierear. 

etr  
da  Coss Sloss Maas.* sax. tans. s sans. OS.. 

Cal 	WI. 0.4.400 	as,  ar 	ova, ad. 
um▪  loos 	o OS CIALIOM 	TN* wood.. ya* a hr. -h heree 

too* osisousaid.ay.rt *IWO 	 soOso  da  
oa 	sias,  eson 	 • 

See. 	 Goenh 	h se• he.4 
h ehhhh {hem. ht. nherh hhe h:heCh• 

WACO 00 CUM - Mans.. sani*Ont DC IMEaln a .4*  tio  'MCA!: 4. 
ad eheeGeh hreve4 	re, ehth hr• teeth...he, 

woos damoa ...Rm... ...a sae... • hehhe 
*0.05. *Wood 	 et. ore MT. Mk..01.1...10 Or 
▪ re 0. 1. 	 ernoaSa. Ere, 
22.0.:022 1.01, 	Onto Sotalo  aro  era..  soa  Roos. a Posts 
Oriorss NM* o 	Odaelloade Aqua.. 	ardwasa paw a: 
Itas000• Moisosaa • so• a wool. [as. ,aran • adman* a Eadorad . 

r• 	Esat•CoSasio*Pasohao Alstil• 	 ,,hre Orson. 
N.  Oa- .To•Se • 	CI. de rash,.  Mano  To. Sass* to dd 	 • 

sdattOnsIT TWO* al•ine.. • raooras ascot.. 

MM. GO GAM • GAMMA OWCIPAL DC 	 SOSO On sensors OE  
DOM.°  • lastlawoh hams Oa*. •  Tos  Woo hata • Ed. ••• *TM 0.• 

en 

•koe• 	OtIONOV•osaandede px.Mr 	 ••• 
10,..0•1 Coatosao... *at ada.00fss N.M. se los0 

1,10., 	 ,rtehoh, 
e hr. .14 hhehleh hec hh h heteh hth hhhh ,eheiThh hh,Ghh.h,  hh. 
▪ vasiosoo..o. *on., •: oar.< h is Oa asons an.aaass......* wool*. 
Am,. a* lark. 10 a road•OLIZ 	faros. ass*  da,*  deassa  te  

7-4".en; haZeeeithrheh :iere:T'ei. 	7.1:7,1 	 'me • 
Oada•r• Lsse 	 • 	• t• 	• fora . • sao.  da  aelece. 

Irlt• %kw doss ma .to 	 •aa: yrs. ossao• owns a,o sas• o 

1-27c; 7,rukarrert.C=3;11.!; 	"""*""''' • .."'""' 
WOO 00 <4mA • remoraoa alt/...1. at ~Ma • [Kra.. O.  da  

ofaarr. OE Pat. Of07.0121.... Wale  alua.  Oa**, .1 s.do ••• tipumeme oat.* .saa Oslo.- Masao o• soars a** de. *soar... 
ass sas ssoos a n 	,stost. ,•• iOns • Osaka. 1nO. *Mk Oars o 

Fonoo Essocaa • 4.04• • NOVICOOPEWOIR VIA/tal. 
oon.as  ONO•CONAO o OW0EToOo00111101 afiO TANTROMCO. aeon 

41 Ma 	 er.  
a. an a,  linvfl..t  ow.. Centre.. IA ...Lae he.t hen rho.. 
areal.••• 	 e 	 care C... Eac.vena..  
,te  ana  ia.  ere,. 	 ere Aws...a. .0)01 sa  assa*  Tioessate. 
w donta Seleria Rev.slie Or 	 necess.., re 
tro.,.....r•alt. daft •,..1101.1,..11 	• CE..10f..1A1.0.1,0:64.1..?: 
RI 111.0.0 WA: 	 • ...me • ire ens eeteeness • dervelert • ifo, 
re. e 

 
.,o• Wm., 	▪  Je au-it  <00000tta ti !alai.. 

50a*.03 UN.... 5 naewflaozausu at “STIO. CONSEANaAo a op., 
“fd. 

C .91 Le Sgee 	 Orek L.e.• :r ...a: 
e•  ▪  `a VW:09 r 	 .4mm DOOM Ittaaoiortat VA 	:Taos* 

"e44'MT* 
be.ACIW. 

usEg3 L./SEAM:AO V moo ece.etantsnvo 
4segemeamnee, 	Valse'  h.. 

TOW Paso.. as...a-1st Se.. • Se...rtaea Le lasso.* 

, 

Corpo de turista que 
morreu afogado deve ser 
levado hoje para São Paulo 
I CRUZ I 0 turista de 30 anos morreu vitima de afogamento 
no Buraco Azul, ponto turístico do Ceará 

i 

 

C 

cc F 

tBtBVSBB:StBtfnik..I.,.....'.2qkrAfRg*t,1WARVMIE!VMBVPPffb..."'I. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°066 I FORTALEZA, 23 DE MARCO DE 2022 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-06/2022 - Abertura: 06 de Abril de 2022, as 
09:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços visando aquisições de medicamentos e materiais médicos destinados a atender 
as necessidades das Unidades Básicas de  Sande  e Unidade Mista de  Sande Virginia  Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de  Sande  do Município  dc  
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 
635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Errata - Tomada de Preços N° 2022.03.11.01-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
do Governo Municipal de Palmácia toma publica a Errata, onde se  le:  "Horário: 09:00 horas", Leia-se "Horário: 14:00 horas", no Aviso de licitação 
publicado no Jornal Oficial do Estado do Ceara, pagina 706, Série 3, Ano XIV N° 060, edição do dia 16/03/2022 e no jomal de grande circulação, pagina 
14. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no  proximo  dia 05 de 
abril de 2022, as 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2203.01/2022-PE, cujo objeto é Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar, destinados a manutenção dos veículos lotados junto ao Município de Itatira. 0 edital completo estará 

disposição dos interessados nos dias ateis após esta publicação nos  sites:  www.b11.org.br  ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo  e-mail  
licitacaoitatira(digmail com. Itatira - CE, 22 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 
05/2022-SEINFRA. A  CPL  do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 12 de Abril de 2022, as 
14h3Omin, para o objeto "contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e 
urbanismo". 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 22 de  Margo  de 
2022. Assunção Nayara Silva de Melo — Presidente da  CPL.  

  

IFSC  

MISTO  
Paw produkto 

peak de  fordes  
respengdoWe 

F5C'C126031)  




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

